
 

Comune di Val di Chy 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 

 

 
Originale 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 

 
 

N. 4 del 10/02/2021 
 

Oggetto : AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE PER ASSISTENZ A NELLA 
MEDIAZIONE N. 241/2020 TRA BANCA FARMAFACTORING SPA  E IL 
COMUNE DI VAL DI CHY - IMPEGNO DI SPESA - CIG. 
Z793093BAF           
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI G ENERALI  

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 04.01.2021 con cui viene attribuita alla sottoscritta la 
competenza di adottare il presente provvedimento; 

VISTI: 

− il bilancio di previsione 2021/2023 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
31 del 30.12.2020; 

− il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 2 del 15.01.2021; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 4, comma 1, della Legge Regione Piemonte n. 10/2018, il 
Comune di Val di Chy subentra nella titolarità di tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dei comuni 
originari (Alice Superiore, Lugnacco e Pecco); 

VISTO l’atto di citazione del Tribunale di Ivrea, prot. n. 3681/2020, con cui Banca Farmafactoring 
S.p.A. cita il Comune di Val di Chy a comparire in Tribunale il giorno 16.12.2020 per il mancato 
pagamento di una serie di fatture a carico del cessato Comune di Lugnacco emesse da ENI S.p.A. e 
da ENI Gas e Luce S.p.A., poi cedute alla stessa Banca Farmafactoring S.p.A.; 

PRESO ATTO che: 

− il Comune non si è costituito in giudizio e che il Giudice del Tribunale di Ivrea dr. Giancarlo 
Longo, nell’udienza del 16.12.2020, ha invitato le parti ad attivare un procedimento di 
mediazione; 

− Banca Farmafactoring S.p.A., in data 23.12.2020, ha presentato all’Organismo di 
Mediazione Forense di Ivrea una richiesta di avvio della procedura di mediazione in materia 
civile e commerciale delegata dal Giudice; 



− L’Organismo di Mediazione Forense di Ivrea, con prot. n. 197 del 13.01.2021, ha 
comunicato l’apertura del procedimento fissando l’incontro di mediazione per il giorno 
28.01.2021 e stabilendo che, agli incontri che si rendono necessari, le parti devono 
partecipare con l’assistenza dell’avvocato; 

PRESO ATTO della volontà dell’Amministrazione di presentarsi innanzi all’Organismo di 
Mediazione presso il Tribunale di Ivrea, come da deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 
15.01.2021; 

SENTITO l’Avv. Edmondo Givone, con studio in Via Giraudo 50, 10081 Castellamonte (TO), che 
si rende disponibile ad assumere l’incarico di cui all’oggetto e presenta un preventivo di spesa, prot. 
579 del 29.01.2021, pari a complessivi € 1.163,25, di cui € 165,77 per IVA al 22%; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’impegno di spesa relativo alle prestazioni 
legali di cui all’incarico conferito per complessivi € 1.163,25; 

DATO ATTO che il codice CIG relativo alla fornitura è Z793093BAF; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei principi di correttezza e di 
regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

ACCERTATO preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, 
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009; 

CONSTATATO che sulla presente determinazione il Responsabile dell’Area Finanziaria ha apposto 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147bis 
del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTI: 

−  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

− Il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

−  il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

−  le linee guida ANAC approvate; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto di tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato e 
trascritto. 

2. Di affidare l’incarico di assistenza per la mediazione con Banca Farmafactoring S.p.A. avanti 
l’Organismo di Mediazione Forense di Ivrea all’Avv. Edmondo Givone, con studio in Via 
Giraudo 50, 10081 Castellamonte (TO), a fronte di un preventivo di spesa di complessivi € 
1.163,25, di cui € 165,77 per IVA al 22% 

3. Di impegnare per lo scopo, per le ragioni indicate in premessa, la somma complessiva di € 
1.163,25 al codice di bilancio 01.11.1.103, capitolo 800.1058.99, del bilancio di previsione 
2021/2023, esercizio finanziario 2021. 

4. Di procedere a liquidare il soggetto sopra indicato, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000, 
ad avvenuta ultimazione delle prestazioni, previa verifica di regolarità contributiva. 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio. 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Manuela Gianola 
_____________________________ 

 

 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z793093BAF 2021 83 01111 103 800 1058 99 1.163,25 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 147-bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 
 Dr. Gianfranco Sartoretti 

_____________________________ 
 

Val di Chy, 10/02/2021 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal _________________________ 
 

 

Val di Chy, _________________________ 
 

 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  CALVETTI Claudio 
 _____________________________ 

  
  
  


